ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
26   мая

г. Строитель  2009 г.

№ 199
О приватизации путем продажи по преимущественному праву нежилого встроенного помещения, расположенного по адресу: Белгородская область, Яковлевский район, с.Терновка, ул.Молодежная, 3
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности Яковлевского района на 2009 год, утвержденным Муниципальным советом района от 29 декабря 2008 года №9, протоколом решений областного межведомственного координационного совета при губернаторе области по защите интересов субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам заседания 15 мая 2009 года, постановляю:
1. Приватизировать путем продажи по преимущественному праву  нежилое встроенное помещение общей площадью 28,3 кв.м., с кадастровым  номером 31:10:00:00:4997/395/21:1002/А, расположенное по адресу: Белгородская область, Яковлевский район, с.Терновка, ул.Молодежная,3, принадлежащее на праве собственности Терновскому сельскому поселению муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации права серии 31-АБ № 568505, о чем 13.01.2009 года в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации 31-31-10/035/2008-461, стоимостью 277 тыс. 471 руб. (Двести семьдесят семь тысяч четыреста семьдесят один рубль) согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 25 марта 2009 года № 20/09.
2.
Отделу     по    управлению     муниципальным     имуществом
администрации района (Котляровой Л.И.) подготовить проекты договора
купли-продажи, договора о залоге арендуемого имущества, указанного в
пункте    1    настоящего   постановления,   и       направить   арендатору
ИП Григорян Т.Н. с предложением о заключении в соответствии с
действующим законодательством.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района, заместителя главы
администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам
Стешенко А.С.
Глава администрации Яковлевского района

И. Бойченко